
NADAcE KARDIocENTRUM črsrÉ guoilovtce

VYROCNI ZPRAVAZA ROK 2O2O

NADACE KÁRDIoCENTRLÍM čEsKÉ BLlDĚJovlcE
|čo 412 35 292

Rádni.ní lJJ/l. J70 0l Čc\ké Budéil'\icť
zapsána v obchodníl}1 rqstříku Krajského soudu v a'esicý€h Buděiovicí€h'oddil N. vloŽka 7l

založena zz. záíí 1992



Výroční zpráva Nadace Kardiocentrum za rok 2020

Otrsah

Úvod

Orgány nadace

Majetek nadace

Přehled finančních prostředků nadace

Příjmy a ýdaje nadace

Přehled o poskytnuých nadačních darech a příspěvcích

Závér

pŘÍtoHy: Zptáva dozorčí rady
Zpráva auditota
Učetní závěrka za rok 2020
Výpis z obchodniho rejstříku



Natlace Kardiocentnnn České B L!čjo\'ie

'iÍoč 
í zDla^,ú 202l)

VYROCNI ZPRAVA ZA ROK 2O2O

Úvoo

Nadace Ka(liocentrum České Budějovice byla zaIožena 1'5.záÍi 1992 a následně ji pod číslem
28192 zaregisttoval Okresní úřad v Českých Budějovicích. Na základě ustanovení zákona 22'7l1997
Sb. byla nadace 21.12.1998 transformována a dána do souladu s tímto zákonem. Krajský soud
v Českých Budějovicích ji poté zapsal 17 .12.1999 do svého rejstřiku pod značkou N 71 .

Zakladatelé transformované nadace, kteými jsou MUDr. Milan Vambera CSc.,MUDI. František
Toušek FESC a ing. Miroslav Šedek, složili zákonem stanovený minimální vklad a stanovili účel
nadace' kteýnr je :

l. Ziskáváni a účelné využiváni peněžitých a nepeněžitých daru od fyzlcých a právnických
osob k podpoře prevence a léčby kardiovaskulámích chorob.

2' Podpora státních i nestátních zdravotnických zaÍízeru, zejména s kardiologickým a

kardiochirurgickým programem' sídlících především v jihočeském regionu.

3. Organizace zdravotnické osvěty zaměřené na prevenci kardiovaskulárních chorob.

4. Podpora všech forem vzděIávání lékařů a středního zdravotnického personálu především
v oborech kardioiogie a kardiochirurgie, zejména poskytováním grantu, stipendií či jiných
finančních píspěvkri na odborné stáže, specializované kongresy v tuzemsku i v zahraniéi,
členství v mezinárodních profesních organizacích, nákup odborné literatury apod.

5. Podpora ověřování, případně wývoje nových r,yšetřovacích a léčebných metod' zejména
v kardiologii a kardiochirurgii.

6. Účel nadace je veřejně prospěšný. Účel nadace může být rozhodnutím zakladate1ů ve smyslu
potřeb rozšířen, případně změněn, ve smyslu $$321-326 zákona č.89/2012 Sb.

ýaý, knt.1 i.na' ha]nlc b Í:2



\add!.' K.rdo!a! lhl..5kť BtlJ'jÚ|'i,:(
I/ýočni zprln12()20

ORGÁNY Nadace Kardiocentíum České Budějovice pracovaly v roce 2020 v následujícím složení:

Správní rada nadace

MUDr. Milan Vambera, CSc. _ předseda správní rady
Prim. MUDr. František Toušek, FESC
ing.Miroslav Šedek

Dozorčí rada

MUDr. Ladislav Pešl - předseda
Jiřina Maleclrová
Jana Chlandová

Tajemnice nadace: Ing. Marie Šedková

MAJETEK NADACE

Při zápisu nadace Kardiocentrum České Budějovice do nadačního rej stříku v roce 1999 činilo
nadační jmění 500 000Kč. Mímo to nadace vlastnilaještě 2 pozemky na okraji Českých Budějovic.
Následně bylo požádáno o příspěvek pro účely podpory nadací z prostředk-u NIF. Ve vztahu k
předchozí práci nadace, účelu a jejimu zaměření, byla žádost ve II. etapě nakonec úspěšná'
Usnesením poslanecké sněmovny Parlamentu Čn byu nadace zaÍazena mezí ty, k1eré naplňují účel
daný zákonem a obdržela v rámci převodu prostředků státu z NIF ve II. etapě postupně celkem
i6 857 000 Kč. Tato částkaje nadačním darem českého stáfu z NIF.
V průběhu dalších let se správní rada nadace zaměřila na efektivní práci s majetkem , tak aby
vytvářela zdroje pro podporu vyhlášených cílů a povinností vyplýwajících z nového občanského
zákoníku č.89/2012 Sb.

HoSPoDAŘENÍ s naA]srxru NADACE

Rok 2020 byl poznamenán nástupem pandemie COVID 19.V hospodaření nadace se určitó dopady
projevily v mírně horších než očekávaných v'ýsledcích u nakorrpených dluhopisů a certifikáttr.
Bezprostředně Bs zatim finanční situaci nadace neohrozilo, záležet bude aŽ na vývoji ekorrornilry
světa v dalších letech.
Správní rada již na začátku roku stanovila přibližný horizont výdajů na dary, granty a podpory ve
výši cca 400 tis'Kč. Tento záměr se podařilo udržet i kdyŽ se hodnota CP v držení nadace trochu
snížila.

1|L"4,' ku | í] b c a, 1 n n t h',: z



Nada.. Kohliot enh1ln ('eské Bul!ěl,|,iťe
yýroční zprťlw )a20

Přehled finančních prostředků nadace v roce 2020

BANK4 bankovní účet ,sldv

k L 1.2020

přhastek
(+)

libytek ( - )

stqt'

k 31. t2.2020

KoMERčNÍ
BANKA RěžnÝ ílčet 535]72] l /0100 1 ?t? 167 0) -803 832,41 2 923 535.51

SBERBANK Běž1Ý účet 420014856916800 739,85 2,"7 4 742*59

PRIVAT BANK Zirowý účet AT2 l 3400078907004856 úč 22l l0 5 r90 130,29 -3 274 757,2t 1 915 373.08

rn2qis ('P

Cenné papíry AT000()A 2 98 w'ó Ltpres cerÍ ýika t telekomun i kac i tič.0691(l0 t 960 200.00 -7 t 400.00 l tl88 8m.í,0

DEPOT Nr: ÁT000aA2 8 M0 5,4%Eýropa Bonus úč 0691 l0 3 909 200,00 -67 )00,00 I 842 000,00

67.051.656 Áru100A2CWs8 úč'0ó9J 20 0,00 3 397 500,40 3 397 500,00

ÁT0000Al27S5 ťtč.069]30 0,00 831 040,00 831 040.00

ÁT0000A2EG35 úč 069l40 0,00 984 900,00 984 900.00

ÁT0000A2GtjI]8 úč 0ó9l50 0,00 982 i100.00 982 800,00

ATOOOOA2GKI,9 t.ič'069l60 0.00 I 031 300,00 031 300,00

ATOOOOA?GKMT úě 069170 0,00 I 0i6 300.00 1 016 300.00

ÁT0000A2HB(jó 1ič 069l80 0,00 995 400.00 995 000,00

ÁT000A2I'(:H4 úč'069190 0.00 I 009 t00,00 009 100,00

ÁT0000Á 1 l)81'3 tič'06B00 ó 283 530,a0 -ó 283 530,00 0,01)

Á'I'0000A] LK49 Floater 1ič 069400 3 819 627,00 157 605,00 3 977 232,00

ÁT0(}00Á2l KR4 do tič'069500 I 915 :00.40 óB 400'00 I 983 600-00

ATAOOOA2 I KP8 RCBA6.3PX úč.069600 2 492 400.00 -5ó0 100,00 r 932 300,00

AT0a00Al FR40 dtnanik Invest lič-0ó9800 2 16lJ 790'6ó -82 893,87 2 085 896.79

AT10(tt)A2RLZOAnnl Bonlq B,,ns Pl* lll lič 069900 t ()35 400,00 -47 700,0{) 987 700,00

cP součet 23 584 347,66 3 361 121,13 26 945 46AJ9

Ondrášovka
Éolding.a.s. Dluhopis spiatný v roce 2024 1 000 000,00 0,00 I 000 000,00

Pokladna hotovosť r0 860,00 14 503,00 25 J63,00

Finanční prostředky celkem 33 503 .145,72 -702 962,75 32 810 '182,97

NADAčNi KAPITÁL zapsaný v oR 28 000 000,00 28 000 000,00

W%,' k.! Í.li Óce lrtn ý: b.ťz



Nadace Kardtocentrurn České hlnčjDi"e
|'ýrcční zpÍť^,a )()2a

PRIJMY A VYDAJE NADACE V ROCE 2O2O

Výnos z dlouhodobého majetku ve výši přes 400.tis Kč byl vyšší než v roce 20l9.Příjem
z individuálních darů byl díky darum paní Malechovó a pana ing.Bartáka vyšší než v předchozích
letech. Správní radajim vyjadřuje touto cestou poděkování.

Příjmy nadace v roce 2020

poIožku Kč
příjmy ořiiaté ořísočvkv 6 200

trroky z běŽných účtťr a iiné ostatnivýnosy 54 035

tržbv z nrodeie cennÝch oaníru oodílů 6 366 343
vÝrrosv z dlouhodobého finančniho maietku 403 889

oříimv celkem 6 830 467

Rozhodující položkou nákladů nadace jsou ýdaje spojené s prodejem cenných papírů a podílů'
které v roce 2020 představovaly 3 514 500 Kč' Hned dalším lyšším výdajem jsou pos\ftnuté dary,
tak jak účel nadace předpokládá.

Výdaie nadace v roce 2020

7itžka Kč
ýdaje spotřeba materiálu a sluŽeb 96 005

osobní náklady 139 s00
dary poskvtnuté 406 172
iiné ostatní náklady (poplatkv bankám) tz3 395
orodané cenné oapírv a oodílv 3 514 s00
odpisv dlouhodobého maietku t2 229
daň z oříimů 71 850
týt]aic c'alkem 4 3l3 ó5 I

Náklady na Samotnou správu nadace nepřesahují stanovený limit, hlavní položkou jsou osobní
náklady, jiné ostatní náklady a spotřeba materiálu a služeb'

1,111|. krlť d b Ů} n h 1 n t b'.' z



Naddce Kardjocenh'urřr Č?ské Budčiol, icc
7Ýroční zpralu )()2Í)

PŘEHLED o PoSKYTNUTÝcH Ne.oeČNÍcrr onnlcrr A PŘíSPĚVCÍCH

Jak již bylo zmíněno, počítala a oznámi7a správni rada na počátku roku 2020, že předpokláda vydat
na dary, granÍy a podpory cca 400 tis.Kč. Již na konci l.čtvrtletí 2020 by|o zíejmé, že se nebude

opakovat situace z předchozího roku, že wývoj dluhopisů neni až Íak pozitivní, tedy nebude moŽné

uvaŽovat o vyšších ýdajích na dary a granty.

Při schvalování žádostí o podporu nadále lrycházi správní rada za schváleného Programu nadačni
podpory a pravidel rozdělování nadačních příspěvků nadace Kardiocentrum České Budějovice.
Program je zveřejněn na webových stránkách nadace.

Jednotlivé žádosti schvaluje správní rada na svých zasedáních, kteých se v roce 2020 uskutečnilo
pě1.

Příspěvky a dary poskytnuté nadaci v roce 2020

toč|' obdarovaných byly v roce 2020 n1Žši než oblykle. Je pravděpodobné, že určiý vliv rněla i
pandernie CoVIDul9, která například způsobila, Že pravidelný Den Jihočeského kardiocentra se

postupně odktádal na pozdější data, nakonec jej nebylo možné uskutečnit / jedná se o pravidelné
setkání předních odbomíků s prezentací jejich nejnovějších výsledků práce a pracovních postuprV.

Nadace poskýla podporu jeho konání' nemohla však bý lyužita' Správní rada odsouhlasila přesun
poskytnuté částky do roku 202l a v případě opakování situace také možné iiné v}'užití na

tatdiologickém či kardiochirurgickém oddělení Nemocnice České Budějovice a.s.

Kč předměÍ

datum
poskytnutí
daru

MUDr' Iva Šafaíková 65 000.00

podpora publikační činnostt v
časopise ''Journal of Gerontology
and Geriatric Research" 3.1.2020

MUDr. Alan Bulava 27 000,00 ořisoěvek na oublikaci 12.s,2020

Nemocuice české Buděiovice s0 000,00 Den Jč. Kardiocentra 4.2.2020
MUDr. Radka Panvová l8 663.04 Heart.individual subscription 27.10.2424

Kardiolosické odd. Nemocnice C.B' 245 509,00
diagnostický přístroj Philip
Lumifu 54- 1s: r.r2-2020

součet 406 172,04

*1n\, knJi.ý1, ňh1! h|.h . z



Naduce Kardiocentrun Čcské B LfulÚ\'itt
I/ýročnÍzPláya )02l)

Podpořena byla také publikace dvou článkťr nadací obdarovaných autoru v zabraničnich tzv'
impaktovaných časopisech /impakt faktor je hodnota lyjadřujicí prťrrněrnou míru citovanosti všech

článků a příspěvků publikovaných v daném ěasopisu v uplynulých dvou letech v roce aktuálním/.

Dobrou posilou pro kardiologické oddělení Nemocnice ČB a.s. byl dar nadace v podobě

ultrazlrrkového diagrrostického přístroje Philips Lumify S4-is s příslušenstvím, kteý by měl bý
využíván k rychlé diagnostice při ambulantní nebo konziliární činnosti /viz obrázek/.

Všechny poskýnuté dary podporuji účel a cíle nadace Kardiocentrum České Budějovice.

t+t*, krrdiot c n mtnt h. t :



Naclace Kaťdiocenrrum České Buděioyiťe
Irýťoč,li zpřilw! 202Ú

ZÁVĚR

Správní rada Nadace věnova1a v roce 2020 pozornost uďrženi ,,zdravď' finanční kondice
společnosti, to se podařilo a tak může bez pÍoblémů posuzovat Žádosti o podporu a finančni zdroje
poskýovat. Postup správní rady byl opřen o nadační pravidla a zákon č.8912012 Sb. Nadace nemá
k 31.Í2.2020 žádtté závazky, udržuje svuj majetek, úspěšně plní sl.uj účel'

29.3.2021

//a
MUDr. Milan Vambera CSc.

Předseda správní rady
Nadace Kardiocentrum České Budějovice

ffi
Qor*,*9

wu' kardirentunch cz



pŘÍr'ouy

1' Zprávadozorčirady
2. Zprávaauditora
3. Učetní závérka za rok 2020
4' Výpis z nadačního rejstříku



ZPRÁVA DozoRČíBADY

K VÝRočNí ZPMVĚ NADAcÉ K.ARDIocENTRUM ČEsxÉ suoĚJovlcr zA RoK 2020

Dozorčí rada neshledala v roce 2020 v práci nadace řádné nedostatky. Pďle jejích zjištění

projednala správní rada všechny řádosti o podporu, které v daném roce došly a splňovaty

kťitéría pro poslq^nutí grantů, darů a podpor. Při rozhodování o možno:tech podpory

sehrála roli i pandemická situace v ČR ive světě. Ta se negativně odráží ve finanční neiiltotě

většiny organizací, v úrocích irnýnosech cenných papírů, koneckonců iViistóm nezájmu o

nějakou veřejnó prospěšnou činnost.

Účetnicwí nadace je vedeno v souladu s platnými předpisy. audit nadace neshledal rávady.

Náklady na správu nadace zajišťu.jí její fungování, nejsou V rozporu se statutem- Nadace

nemá zaměstnance. práce členů statutárních orgánů je dobrovolná. Administrativa a účetní

práce jsou sjednány na dohodu o provedení práce' Administrativu zajišťuje tajemnice

nadace.

Dororčí rada činnost nadace schvaluje.

Za DR Jana Chlandová

L?3.ZA2t
.. ( i



Zpr áv a nezávislého audito ra
o ověření řádné účetní závěrky k 3l. 12.2020

nadace

Nadace Kardiocentrum Ceské Buděiovice

se sídl.m Ilac]niční l ]]/l. ]70 0l Č'cské I]urlěiovicc. IČ 17235292
2psané ! NIl u Kr'ajského soudu \' Č' L}udějoVicích. odc1íl N. vloŽka 71

Přijemce zprávy:

Ovčřované období;

^Uditorská 
sPolečnost:

Správní rada' dozorčí rada

Od l. l.2020 do 31. 12.2020

A7P CZ s.(.o., opláVnčníč. j4]
J ilovcova 37. České Budě]ovice
Zapsaný v oR u Kr' soudu v Č. Budějovic ích. oddíl C, vloŽka 8900, lČ 25 l9875 l

statutárni auditor: lng' Libuše Kyselová - auditor, oprávnění č. 072l

Výrok aUditora

Pr-ovedli .jsme audit přiloŽené ťlčetni závěrky Nadace Kardiocentrunl Česke Btrde'jolice (dale take ..Nadacc")
sestavené na zákIadč českých účctních přcdpisů. která se skládá z rozvahy k 3l' 12.2020. výkazu zisku
a ztráty a přiloh)' této účetni ZáVěťky' která obsahuje popis pouŽitých podstatných účetnÍch nretod a další
vysVčtlu.) icí inforrnace.

Podle naŠeho náZoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Nadace Kardiocentrum ČesLe
Buděiovice kjl.12.2020 a nákladů' výnosů a výsledku jejího hospodařeni za rok končící 3l. 12.2020 vsouladu
s českými účelními přcdpis).

Základ pro výrok

Audit jsme plovedli v souladu sc zákonenl o audilorech a standardy Kornor1 atrditorťt Česke republiky pro audit'
ktcr'ýlni jsou rrrczinárodní standardy pro audit (ISA) připadně doplněné a upravené souvisejícími aplikačnínli
doložkami' Našc odpovčdnost staÍ]over]á těmito předpiSy j€ podrobněji popsána v oddílu odpovědnost allditora Za

audit účetni závěr'ky' V souladu se zákonenl o auditolech a Etickýn kodexen přijatým Komorou auditorů Česke
republiky jsrnc na Nadaci nczávisli a splnili _jsme i dalŠí etické povinnosti vyplýva|ící z uvedených předpisů'
Donlníváme se' Že důkazní inlbrmacc. které _isme shromáŽdili. poskytu.ií dostatečný a vhodný základ pro vyjádřeni
naŠeho výr'oku.

ostatní iníormacc uvedenó ve výroční zprávě

ostatnimi informacemi .isou v souladu s $ 2 pism' b) zákona o auditorech inlorrnacc uvcdené ve výročnl Zpťa\,e

mimo účetni Závělku a naši zprávu auditora. Za ostatníinformace odpovídá správni a dozorčí rada Nadace'

Náš výrok k účctni Závčlce se k ostatním infornracinr nevztahuje' Přesb je však součástí našich povinností
souvise]ícich s ověřenilI účetní závěrky seznánlcni se S ostatními irrformacemi a posouzení, Zda ostatni infornrace
nejsou ve význanrnóm (matcriálním) nesouladu s účetni závěrkou či s naŠirni znalostmi o účetníjednotce zÍskanýnri
běbem ověřování účetni ZáVěrky nebo zda sc.]inak lyto infolmace nejeví .jako VýZnanně (materiálně) nespt'ávné'
1'aké posuzujerle. zda ostatní infbrmacc byly ve všech VýZnanrných (rlateriá|ních) ohledech vypracovány v souladu
s příslušrrýrni právnirli přcdpisy. Tímto posouzenim se rozunlí' Zda ostatní informace splňuji poŽadavky právnich
předpisů na Íblmální náleŽitosti a postup vyplacováni ostatnich inÍbrmací v kontextu výZnannosti (materiality).
tj. zda připadné ncdodrŽeni uvedených poŽadavkťr by bylo způsobilé ovlivnit ťIsudck činěný na Základě ostatních
in fblmací'

Na základč provcdených postupů. do n Íry, _jiŽ dokáŽetne posoudit' uvádlme. Že

. ostatní inlbrnlace' kteté popisuji skutečnosti' jcŽ jsou téŽ předmětem zobrazení v účetní ZáVěrce. jsou ve všech
VýZnan]ných (rnateriálních) ohledech v souladu s účeh]i závěrkou a

. ostatl']í jnformace byly vypracovány v souladu s právnimi předpisy.

Dále jsme povinni uvést. zda na základě poznatků a povědomí o Nadaci. k ninlŽjsme dospěli při prováděni auditu.
ostatní informace neobsahrrji význanné (materiálni) věcné nesprávnosti. V t'ámci uvedených postupů 'jSme
v obdrŽených ostatních informacích Žádné významné (nlateriální) včcné nesprávnosti neZjistiIi.



odpovčdnost sPrávnÍ radY (přcdscda spřá\'ní radY) Natlacc za účetnÍZávěrku

Splávni lada Nadace odpovíclá Za scstavení účetni ZáVěrky podáVajíci věrný a poctivý obraz vsouladu sčcskýnli
účetrlínli předpis1'a za lakovÝ vnitřní kontrolníSystém. který povaŽuje Za nezb)'tný pro sestaveni účetlri Závěrky tak.
aby neobsahovala význatrlné (tnateriálni) nesprávnosti způsobené podvodern nebo chybou'
Při Scstavování Účetni Závčrk), .je správní lada Nadacc povinna posoudit' zda _jc Nadace schopna nepřctržitě trvat'
a pokud.je to rclcvantní. popsat V příloze účctní závěrky ZáleŽitosti týkající 5e Jeiího nepřetržitého trvání a použití
předpokladu ncpřch'žitého trvánÍ při SestaVcni účetni ZávěIk)', s vý_iinrkou případů. kdy sprá\'ni rada p]ánu.ie ZIuŠcl]i
Nadace ncbo ukončení_její činnosli. Iesp' kdy nenrá.jinou reáInoll ll]oŽnost. neŽ tak učinit.
Za dohled nad proccsctl účetního výkaznictví v Nadaci odpovÍdá doZorčí ťada'

C)dpovčdnost auditora Za audit Účctní závěrky

Našin ci1cm _ic 7ískat přiměřenou .jistotu. Že účetní závěrka jako celek neobsahLrje významnou (materiální)
nespráVnost způsobcnou podvodelr nebo chybou a vydat Zprávu auditora obsahujíci náš Výrok. Přilněřťna nllla
.iistoty.ie Velká míra.jistot1,. tlictléně nenÍ zárukou. Žc audit provedeni v souIadu s vÝše uVedcnými přcrJpis1 ve
vŠech případech V účetni ZáVěIcc odhali případnou eXistujíci význanlnou (nateriální) ncspráVnost' Nesprávnosli
lnohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a povaŽuji se Za VýZnan']né (matcriální). pokud lze rcálnč
přcdpokládat. Že by' .jedrlotlivě ncbo v souhrnu rlohIy ovlivnit ckononrická rozhodnuti' která uŽivateIé účetni
zllétk1 rla jcjlrtl zrklldc pr.irlrou
Při pťovádčni auditu v souladu s výšc uvcdcnÝnli předpis5' _jc naŠi povinností uplatňovat bčhcrrl celého auditu
odbor'n1 úsudek a Zacl]oVávat pltll'csní skcpticisnlus' DálC jc naŠí poVinnoSti:

. ldentifikovat a vYhodnotit rizika r'ýznamné (nlateriálnÍ) nesprávnosti účetní ZávěfkY zptisobcné podvodenl
ncbo chybou' navrhnout a plovóst auditorské postupy rcagující na tato rizika a Získat dostatečné a Vhodné
důkazni inÍbrnace. abychorl na jejich základě nrohli vy'jádřit výrok' Riziko, Žc ncodhalÍnle význannou
(materiálnÍ) nespráVnost. k níŽ doŠlo v důsledku podvodu, jc větši neŽ ri7iko neodhaleni významné (materiáIni)
nesprávnosti zpťrsobené chybou. plotoŽe součástí podvodu rnohou být tajné dohody (koluze). t'alŠováni.
úmyslná opon]cnuti. nepravdivá plohlášcníncbo obcházeníVnitřnich kontrol'

. Seznámit sc s r'nitřtlítll kontrolnin] systÓ cln Nadace relevantninl pro auclit v takovém rozsabu. abvchonl
nlohli navrlrnoul auditolské postupy vhodné s ohlcdern na dané okoInosti. nikoli abychonr rnohli vyjádřit názor'
na účinnost je j ího VnitřnÍho kontrolniho systélnLl'

o Posoudit vhodnost pouŽitých ť]ČctnÍch pravidel. přinlěřenost provcdcných účetních od]radů a infoln]ace, ktelé
v této souvislosti spťáVnílada Nadacc uvedla v přiloze ÚčetniZáVčrkY'

. lJosoudit vliodnost pouŽití předpokIadu nepřetrŽitóho tlvání při Sestaveni účetni Závčrky spt'ávni radou a to.
zda s ohledenr na shrooláŽděné dťrkazni informace exiStLlle výZnan]ná (nlateriální) nejistota vyplývaiícÍ
z ur]álosti rrebo podminek. ktcré nlohou význanně zpochy'bnit schopnost Nadace nepřeÍ'Žitč trval' Jestližc
dojdcnle k Závěru. Že takoVá výZnalnná (nrateriáIni) nejistota existu_jc. jc naši povinností upozot'tlil v naŠí
zpt'ávč na inÍbrnlace uvedené v tób souviSloSti v přÍloZe účetnÍ závěrky. a pokud tyto informacc tlc'jstrLt

doStatečné. v),jádřit modifikovaný vÝrok' Naše Závěry týka'jici sc schopnoSti Nadace nepře1lžitč trvat v},cháZeji
z důkaznich inlbrtlliicí. které _jsne zlskali do data naŠí Zprávv' Nicménč bLrdoucí Lrdálosti nebo podninky
mohou vóst k totnu' Že Nadace Ztlati schopnost nepřetl'Žitě trvat.

. V}'hodnotit ceIkovoll plczentaci. čIeněni a obsah účetni Závčrky. včetně přílohy. a dále to. Zda účclní Závěrka
zobrazuje podkladové tritnsakce a udáIosti způsobem. ktelý vede k Věrnénu zobrazení.

NaŠí povinnostijc inlbltnovat správníradu (předseda spr'ávníracjy) rrrimo.!iné o plánovaném ťozsahu a naČasoVanÍ
auditu a o v)'znanných 7jištěnich. která.jsne v.jeho průbčhu učinili. včetně 7iištěných V)'Znalnn)'ch ncdostatkú ve
vnitřním kontlolnín] s\'s1ónltl'

lng. L ibrrse Klselova aLrJitor

KA
C,EB.
ó^ .^s
avpláVné$\ "-,',

V Ceski'ch I}Ltdějovicich dnc lj. .1- 202l

čÍsIo opr'ávnění o zápistt do seznamu



Výčet položek
podle vyhlášky č' 504/2002 sb' ROZVAHA

plném rozsahu

..... .. ....9.!,-1.-2,?9-29.........

(v ce|ých tislclch Kč)
ke dni

Název a sÍdlo účetnijednotky

Nadace KaÍd oaenrLm Česié BJdéjovce

Radniění 133/1

ceske Buoelov ce

3700'1lČ
47235292 Česká republika

AKTIVA
Čisto stáv k pívnimu

olouhodobý maietek cel\em 1 24 584 27 993

. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10

4.

t_

Hmotné movité věcia jejlch soubory 14 92

Dlouhodobý íinanční majetek ce]kem
21 24 544 27 945

3.

6.

ol!hové cenné papíry d.Žené do splatnostj 24 1 000 '1 000

ostalni dlo!hodobý Í]nanění rnajetek 27 23 584 26 945

oprávky k dlouhodobénr! majetku celkem 29 -32 ,44

7.

B.

opÉVky k samostatným hmotným rnoviým věceÍn a souboí!m hmolných mov]tých věcí 36 -32

Krátkodobý majetek ce]kem
41 8 98í 4 962

.
3 48

4,

8.

l .

Poskytnuté provozni zálohy 56 j 3

Daň z Přijínů
60 0 45

Krátkodobý finaněni majeiek ce]kem 72 I929 4 865

1.

3.

Peněžni prostř€dky v pokladně 73 '1'l 25

PeněŽní prostředky na Účtech 75 8 918 4 840

81 49 49

í'
2.

Náklady přištích obdobi
a2

Příimy přištich období 83 45 45

AKŤ]VA cELKE]!l
85 33 565 32 955



PASIVA řádku
siav k prvnímu Stav k poslednimu

dni účetniho obdobi

vláqhiŽdíoie celkeT

JŤěnlcelkem

Vlastní]měni

oceňovací rozdíly z přeceněnifinančního majetku a závazků

1 33 472 32 945

t.
2 33 435 30 428

1.

3.

3 19 450 1S 450

12 125 '12162

5 1 860 -1 184

. Výsledek hospodaření c€lkem

Účet výsledku hospodaření

Výsledek hospodaňeni ve schvalovacim řízení

6 37 2 517

't.

2.

B.

7 2 517

8 37

cizi zdíoje celkem

Krá1kodobé závazky celkeín

Zaměstnanci

Daň z přijnrů

PAS VACELKEM

í0 10

t.
21 93 10

5.

8.

26 10 l0

29 83 0

49 33 565 32 955

Sestaveno dne:

16.A3.2021

odesláno dne:

E-rnail:

Razítko: Podpis odpoVědné osoby:

holeckova'aÍh@on]ail com

odpovldá za úda e HoleČ"ová Alena ,V 
" ,

rereton 730 803 /56 (lLU I

(a*[t };rťi,i:i(c
NADACE (1}

sta!.y iednotliýich účtů uvedených v aktvech rozvahy se zjišiujijako rozdi]y obratů slían Má dáti a Da. Podle Výsledku tohoto výpočtu Vsiupuji do akt]v s kladným nebo

záporným znaménxem. stavy jednotlivých účtú uvedených v pasivech íozvahy se zjišťuji jako íozdíl obratů stÍan Dal a Má dáti Podle výsledk! tohoto výpočtu Vstupuj]

zůstatky do pasiv s kladným nebozápoÍným znaménkem Výjimku předslavu]iúčty 336,341' 342 343.345a373'kteÍéjsouVRoZVAzEUvedenyvaktVech pasivéch.

př]čemž rozdil stran vstupuje

a) do aktiv kladně - jesll]že převažLJje slav obratu slrany lúá dáti nad stavem obíatu strany Dal'

b) do pasiv kladně jestliŽe převažuie stav obratu stíany Dal nad slavem obÍatu strany Má dáti'

ffi
fuaunsntttg



Výčet položek
podle Whlášky č' 504/2002 sb' VÝKAZZISKU A ZTRÁTY

v plném rozsahu

ke dni ......
31-12.2020

(v celých tisícich Kč)

lČ
ntzssze2

Název a sídlo účetnljedňotky

Neq?99 !í?lq|'Ťq1lí!m p' 
'Ť^q 'qu9É,9Y]99 ' ' ' ' ' ''

Čisto
srav k Íozváhovému dni

Hospodářská óinnost Celkem

L spotřgbované nákupy a nakupované služby 2 96 0 96

1.

6.

spoli€ba máte.iálu, eneígie a ostátních neskladových dodávek 0 8

ostatni sl!žby 88 0 88

t. osobnínáklady í3 140 0 í40

10. 140 0 140

oslatni náklady 21 529 0

20.

22.

Dary 26 406 0 406

J]né ostátni náklady 28 123 0

odp]sy, prodaný majetek, tvoÍba e použitj Íezeívs opÍavných položek 29 0 3 527

26.

vl .

odpisy d1ouhodobého majetku 30 12 0 12

Prodané cenné papiry a podíly 32 3 515 0 3 515

Daň z p jmů 37 22 0 22

29- Daň z přjjmů 22 0 22

Náklady celkom 39 4314 0 1314

. přljale příspěvky 43 0 6

Př]jaté piísPěVky (dary) 45 6 0 6

os{atnivýnosy 48 35 0 55

7.

10.

51 16 0 l6

54 39 0 39

Tržby z prodeje maj€tku 55 6770 0 6 770

'lz.

'15.

Tržby z prodeje cenných papků a podilŮ 57 6 366 0 6 366

Výnosy Ž dlouhodobého Í]nančního ňaje1ku 60 404 0 AA4

61 6 831 0 6 831

c. Výsledek hospodaření před zdáněnim 62 2 539 0 2 539

o. Výsledek hospodaření po zdánéni 2 5'17 0 2 517

Sestaveno dne:

16 A3 242',1

odes]áno dne:

E maill

Razitko: Podpis odpovědné -'''Ýfu
kcrdiatrniirnr
ťrsLr }r,J.l,::'ka
NADÁcE í)

odpoýldá 2a .ldaje' Ho'ečková A|ena lr, ]

Terefon 730 803 756 (W'l
hÓleclova aíhlaomail'com

Á;$113n\
$" E{A f
e-cÉ_"š

{op.aunont39



Příloha úěetní závérky
soolečnosti Nadace KARDlocENTRUM České Budějovice

k poslednimu dni účetního období roku 2020

PřilohajezpracovánaVsouladusVyhláŠkouě'5o4l2oo2Sb''kterousestanoviobsahÚčetnízáVérky
pro ÚČetní jednotky' u kteni,ch nr"u"í. p-róo.ét"m cinnosti neni oodnikání Údaie pl'ílohy vycházejí z

ÚČetnich záznamů ÚČetni leonotň ije"i"iJoxr"ov ÚČetní knihy a ostatni ÚČetní záznamy) a z dalších

podkladů' které má ue"tni j"onoii" x Jispozici' Éodnotové údaje jsou vykázány v celých trsícich KÓ'

pokud není uvedeno jinak'

obsah přílohy
obecné informace (čt. tl)

1. Popis ÚČetní jednotky
'z, 

u[l"tiira eí'rfuVní spotuÚčast účetní jednotky v jinýCh společnostech

3. Změny a dodatky v obchodním rejstříku

1i.óiďáiirriit 
'trixtura 

Účetní jedn'otky, její zásadnÍ změny v uplynulém Účetním období

5' orgány společnosti k rozvahovému dni

á,. uileiioiÁ ai 
"rtuvní 

spoluÚčast jiných účetnÍCh jednotek ve společnostÍ

7' Zaměstnanci společnosti, osobní náklady

8' Poskytnutá peněŽitá čÍ jÍná plnění

Používané účetni metody, obecné Účetní zásady a způsoby oceňování (čt' ttl)

1. zpŮsob ocenění majetku

1'1 oceněnÍ a zpŮsob účtování zásob
i z ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

1.g oceněnÍ cennýCh papÍrŮ a najetkových Účastí

1'4 oceněnÍ přÍChovkŮ a přÍrŮstkŮ zvířat

2' ZpŮsob stanovení reprodukčnÍ pořizovací ceny

ái,' zmeny oceňování, odpisování a postupŮ Účtování

4' opravné poloŽky k majetku

5' odpisování
6' Přepočet cizích měn na českou měnu

7. zpŮsob stanovení reáIné hodnoty

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty (Čl' tv)

1' Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční sÍtuace Účetní jednotky

1.1 oomeíxy sptatne daně ze zisku za minulá účetní období

1'2 Dlouhodobé bankovnÍ Úvěry

1'3 Rozpis odtoŽené daně ze zisku

i 
' 

Roz:pis přijatých dotacÍ na investiční a provozní účely

1'5 Manka a přebytky u zásob

2' Významné udáIosti po datu ÚčetnÍ závěrky

3. DaplňujíCí informace o hmotném a nehmotném majetku

31 Hlávní'skupinydlauhodabéhohmotnéhomajetku
3.2 Rozpis dlauhodabého nehmatného majetku

á'a Dloůhodobý hnotný majetek pořÍzený formou fÍnančního pronájmu

á, q ŇejdťliežitějŠÍ tltuly'přírŮstkŮ a ÚbytkŮ dlouhodobého majetku

3'5 souhrnná Výše majetku neuvedená V rozvaze

á o Rozpís hmótného majetku zatÍženého zástavním práVem

si,l Přehied majetku s vý'razně rozdílným tržním a Účetním oceněnÍm

á a Dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové Účasti



Příloha účetni záýěrky k 31'l2'2020

společnosti Nadace KARDlocENTRUM České Budějovice

4.
4.1

4.3
4.4

5.

5.1

5.4

5.6

vlastni kapitál
zvÝŠení nebo sniŽení vlastního kapitálu

iáiietent zisxu (úhrada ztráty) předchoziho mínulého obdobÍ

NZvri ia rozaeÉnÍ získu (úhradu ztráty) běŽného ÚčetnÍho období

základní kapitál

Pohledávky a závazky
PohledáVky po lhůťě sp/aÍnosti
Závazky po lhŮtě splatnosti
Úiai ó ionteaavx;ách a závazcích k podnikům ve s|u9i1ě 

.,

Údaie o pohledávkách a závazcÍch z titulu uplatnění zástavního a zajišťovacího práva

Záv'azky nesledované v Účetnictví a neuvedené v rozvaze

6ái'WriáiÁé porcnciáIní ztráty, na které nebyla v Účetnictví tvořena rezerva

Rezervy
VÝnosv z běŽné činnosti
i1|aáié ivnutor"ré v prŮběhu ÚčetnÍho období na Výzkum a VývoJ

Údaje o přeměnách
struxturá VhstnÍho kapitáIu po přeměně společnosti (včetně fondu z přeceněnÍ)

DaIšÍ významné údaje VztahujÍcÍ se k přeměně

6.

7.

8.

9
9.1.
9.2



Přiloha účetnÍ ZáYěrky k 3 l.l2'2020
společnosti Nadace KARDIoCENTRUM České Budějovice

obecné informace

1. Popis účetní jednotky

Účetni iednótt<a:
Sídlo: Raonični 1 33/1, Ceské Budějovice
PráVní forma: nad ace
Rozhoduiící předmět podnikán'l:
Datum vzniku: 17 .12.1999
lc: 47235292
Dlc: cz47 23529?

2. Zakladatelé, zřizovatelé: MUDr' Mi|an Vambera' CSc' ' 
r'č' 4406241073

České Budějovice' Pekárenská 11

MUDr' František TouŠek' r'č' 5105211268
České Budějovice' otakarova 6

lng. Miroslav Šedek' r.č' 500605/171
Litvínovice, Šindlovy Dvory 99

3. Změny a dodatky provedené v účetním období v nadačnímrejstříku

Druh změny (dodatku) Datum změny (dodatku)

nebyly

4. organizační struktura účetnÍ jednotky a její zásadní změny v uplynulém
účetním období

Činnost nadace řídÍ čtenové spráVnÍ rady nadace prostřednictvím tajemnice nadace'

5. členové správní rady nadace a dozorčí rady k rozvahovému dni

Fu nkce Příimení Jméno
předseda správní rady MUDr. Vambera. CSc. Milan

členové MUDr. Toušek, FEsc. FrantiŠek
tnq' Šedek Miroslav

předseda dozorÓÍ rady MUDr. Pešl Ladislav

člen dozorčÍ rady MaleChoVá Jiřina

člen dozorčí rady ChlandoVá Jana

Ve sledovaném období doŠlo k následujícím změnám:

Funkce I Původní člen Nový člen Datum změny

6. Majetková či smluvní
vyšší neŽ 20 %

spoluúčast účetní jednotky v jiných společnostech

výše účetníhoVýše podílu na
základním Výsled ku

hosDodaření



Při]oha účetni závěrky k 31'12.2020

Společnosti Nadace KARDIoCENTRUM České Budějovice

PoloŽka
zaměstnanci celkem

Běžné Minulé
účetni obdobi 1 účetníooooui

z toho řídicícl
BěŽné l

účetni obdobi I

pracovníků
Minulé

účetní obdobi

průrnerný pocet .arr'"-stň" ncu I

Mzdové náklady 140 132

óa.ěnňlenErr, stafu tá.'rch olgánů společnosti

ódňěny čbnůŇo-rč''ď orgánů spoIečnosti

Ňát<táoy náTocl3tni zabezpečeni 0 0

sociální náklady
osobní náklady celkeň 140 132

7' Zaměstnanci společnosti, osobní náklady

Používané účetní metody, obecné účetni
oceňoVání

zásady a způsoby

PouŽívanéÚcetnímetody'obecnéÚČetnízásadyazpůsobyoceňovániVpředkládané'ú-četnízávěrce
isou v soutadu se zákonóm Č' 563/1991 Sb.' o Úóetnictvi' Ve znéni VyhláŠky ě'504l2a02 Sb'' kterou se

'.#;rub"# ]e"t.i 
']"eikv ňro ÚČetnÍ jednotky' u kterých hlavním predmétem Člnnostl není

podnikání'

1. Způsob ocenění majetku

1.1 ocenění a způsob účtování zásob

oceněni a účtování nakupovaných zásob
a) Ve skuteČných pořizovacích cenách' které zahrnují:

- nákupn í cenu,
- 
""Jr.]lsi 

pořizovací náklady (z nich:dopravné, clo, provize' pojistné' jiné)'

c) ÚČtované
- způsobem A

ího a naturálního í stávaiícím členům orgánů

DůchodoVé DřipoiiŠtěnÍ

a natu rálniho plnění b členům orqánů

Druh plnění



Příloha účetni závěrky k 3l.l2.2020
společnosti Nadace KARDIocENTRUM České Budějovice

d) pro Výdej ze skladu jsou pouŽíVány
- skuteČné pořizovací ceny,

1.2Zpúsobyoceňovánídlouhodobéhohmotnéhoanehmotnéhomajetkuavymezenínákladů
s jeho pořízením souviselících:

a) ÚČetníjednotka oceňuje DHN4 dle s32 vyhl' 504/2002 Sb'

1'3 ocenění cenných papírů a majetkových podílů

a) ocenění cenných papírů _ pořizovacÍ cenou' K 31j22020 by|y přeceněny rozvahově na

reálnou hodnotu '

b) í.4 ocenění příchovků a přírůstků zvířat

a) Ve sledovaném úietnÍm obdobÍ účetnÍjednotka nevykazovala příchovky ani přírůstky zvířat

2. Způsob stanovení reprodukčnÍ pořizovací ceny

3. Změny oceňování, odpisování a postupů účtováni
a) Ve sledovaném ÚčetnÍm období nedošto v ÚčetnÍ jednotce k žádným změnám'

4. opravné položky k majetku
a) opravné poloŽky nebyly tvořeny'

5' odpisování
a)odpjsovýplánÚčetníchodpisůdlouhodobéhohmotnéhomajetkusestavilaÚČetn'i,jednotkaV' 

interní smbrnici v souladu s s 28 odst. 2 zákona o úČetnictví a Vycházela z předpokládané doby

jeho pouŽiVání' DaňoVé odpisy se neuplatňují'

c)odpiSovýplánÚČetníchodpisůdlouhodobéhonehmotnéhomajetkusestavilaúčetnÍjednotka'' 
u int"rni .'ernici v souladů s s 28 odst. 2 zákona o Účetnlctví a VycháZela z předpokládané

doby jeho pouŽíván í'

Přepočet cizích měn na českou měnu

a) Ve sledovaném období spoleČnost nepracovala s Údaji V clzí měně

ocenění majetku reálnou hodnotou

a) Ve sledovaném ÚČetním obdobi pouŽi|a Úietní jednotka ocenění reálnou hodnotou _ cenné

papíry

6.

7-

Druh maje'tku pďizený ve siedovaném účetním období
rod ukčni pořizovaci cenou



Příloha účetní Závěrky k 31.l2'2020

SpolečnoSti Nadace KARDlocENTRUM České Budějovice

DopIňující informace k rozvaze avýkazu zisku a ztráty

1'Položkyvýznamnéprohodnocenímajetkovéafinančnísituaceúčetní
jednotkY

1.1 Doměrky splatné daně ze zisku za minulá účetní období

zdaňoVací obdobi Důvod doměrku Výše doměrku

xxxxxxxxxxx

1.2 Dlouhodobé bankovní úvěry

rokx+2aVíce
CELKEM

1 .3 Rozpis odložené daně ze zisku

PoloŽka
odloŽený daňo'V zá'lazek

Cástka
X

odloŽená daňová pohledávka X

oďoŽená dď|/ykázaná V ÚČe!rr L4]Vlšr99 X

1.4 Rozpis přiiatých přídělů z přostředků NlF na zvýšení zákl'imění

Minulé obdobÍ

1.5 Rozpis mank a přebytků u zásob

Druh zásob - Běžné účetní období Minulé účetní období
Manka Přebytky Manka Přebvtky

XXXXX

2. Významné udáIosti po datu účetní závěrky



Příloha účetní ZávěIky k 3l' l2'2020

společnosti Nadace KARDIoCENTRUM České Budějovice

í DoplňujÍcÍ informace o dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku

3.1 Htavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku

Skupina maietku Pořizovací cena oprávky zůstatková cena PrrruslKy Ubytky

BěŽné
období

MinUlé
obdobi

Běžné
obdobi

lvlinulé
obdobi

Běžné
období

Minuléobd
obí

Běžné
období

Běžné
období

Pozemkv 0 0 0

Stavby
samostatné movité
věci a soubory
movitých věcí

92 ,44 48 0 60 0

stroje' přistroje'
zařizeni

32 -32 48 0 60 U

Dooravn í pÍostředky

InVentář

ostatní DHM

Nedokončený DHM
0 0 0 0 0 0 0

Celkem
92 32 -44 48 0 60

3.2 Rozpis dlouhodobého nehmotného maietku

3.3 Dlouhodobý hmotný maietek pořízený formou finanóního pronájmu

3.4 Nejdůtežitější přírůstky a úbytky dlouhodobého maietku

PoloŽka majetku Přírůstky- Úuytry
Běžné období Minulé období BěŽné období Minulé období

PC2ks 60 0 0 0

Celkem 60 0 0 0



Příloha účetní závěrky k 3l ' ]2'2020

společnosti Nadace KARDIoCENTRUM České Budějovice

3.5 souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze
(např. dlouhodoLý najet;k neúčtavaný na účtech účtové skupíny 01 nebo a2 a vedený pouze v operativní eýidenci)

3.8 Dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové Úéasli (v' 3'1' h)

Přehled majetkovýchZenných papÍrů a majetkových účastív tuzeÍnsku a ý zahÍaničí

4' Vlastní kapitáI

4.1 Zvýšení nebo sníŽení vlastního kapitálu

Název majetku Pořizovací cena
BěŽné účetní období Minulé účetni období

celkem x x

3.6 Rozpis hmotného majetku zatíŽeného zástaVním práVem

PoloŽka majetku BěŽné úietní období Minulé úěetní období
učetní

hodnota
Forma

zaiištění
Učetní

hod nota
Forma

zaiištění

Celkem X x x x

3.7 Přehled majetku s výrazně rozdílným trŽním a úěetním oceněním

Položka majetku
Běžné úěetní období Minulé účetní období
l'Jčetn

hodnota
TrŽni

hodnota
Učetní

hod n ota
T ÍŽní

hodnota

Celkem x X X x

BěŽné účetní období
Druh cenného

papíru
(maietkové účasti)

Emitent Počet
akcií

Nominální
hodnota

Přijaté
dividendy

Dluhopis
-- 

andrášovka 1A 100 61

cenné papíry Piýatbank 15 28129 343

celkem X X X 404

Minulé účetní období

BěŽné účetní obdobi Minulé účetní období

VlastnÍ imění
19454 19454

oceňovaci ÍozdÍlV z finanÓnÍho majellu 1 184 1864

Fo ndv
12162 12125

Nerozdělený zisk minulých let 0

Ňeuhrazená ztráta minulých let

vjlteoex hospodařen i běŽného obdobi 2 517 37

Ýtastni t apitat cetxem 35 313 33 472



Příloha účetní Závěrky k 3l.l2'2020
Společnosti Nadace KARDIoCENTRUM České Budějovice

4.2 Rozdělení zisku (úhrada ztráty) minulého účetního období

částka

vÝsteoex hospodaření ( + zis(': z\rÍ4!D- 37

ffi 0
ffi
ffinezqery]!]]up]€l

4'3. Návrh na rozdělení zisku (úhradu ztráty) běŽného úěetniho obdobÍ

Položka Cástka
2 517

Tvorba (+) neboffi
0

TVoÍba (+) rre-oo urriaoa (-) neuhlqzg!É!4! rn]rr!']ýo]9!-
2 517

Doplňující údaje k daňovému přiznání:

Výsledek hospodaření- hlaVn i ČinnoSt,-Kč
Ř'+o-narlaoy daňově neuzn' :4 291 801,- KČ

Ř' 109-Priiaté darv :6 200 Kč
Ř'l to- uiory BÚ: 3'- KČ' zdaněné sÍáŽkovou dani

n'l ró- uynoáv. nadačniho jmění, zapsaného V obchodním rejstřÍků: 342 889 Kč' prodané cP
6 366 343,- Kč
Ř'220 -Zák|ad daně :415 035KČ
Ř.27o_Základ daně po úpravě: 1 15000 Kč
Ř' 130_ Zdaněné sráŽkovou danÍ-Kč

mů300 000ó^A^v ,^1 _řá<tv^ ?,d,Št 7 7ák o danich z
Rok
2oo9
2010

Ki
61771 ,- dodaněno v roce 2012

-72561 

. dodaneno v roce 2013

2011 OOOOOO,- OoOaneno v roce 2014

2012
2013
2014

98492,- dodaněno V roce 2015
28250 - + 77 s61,- = 105 81 1 - ooQelqqz!]g
3oa ooo- (37 448 KÓ áaněno)dodaněno 2017

2015

2017

1l3 o3l '-ze Ztráty 113037 KČ 2018
t ooo ooo-ze ztraty 306 684 KČ doda[-?0'!!
3go 00o. (zdaněno 86356' -)dodaněno 2020

2018 204 180,-

2019
2020

300 000,-
300 000,-



Příloha účetni Záyěrky k 3 1'12'2020
společnosti Nadace KARDIocENTRUM České Budějovice

Počet dnŮ po
splatnosti

BěŽné účetní období Minulé účetní období
z obchodního

stvku
ostatní z obchodního

stvku
ostatní

90-180 X X X X

180 a více X X X X

5. Pohledávky a závazky

5.1 Pohledávky po lhútě splatnosti

5.3 Závazky po lhůtě splatnosti vůči SZ, ZP, FÚ

VŠechny závazky vůči SZ' ZP, FÚ byly vyrovnány do Ihůty splatnosti'

5.4 Údaje o pohledávkách a závazcích z titulu uplatnění zástavního a zaiišt'ovacího práVa

5'5 Závazky nesledované v účetnictví a neuvedené u Íozvaze
(záruky přijaté za jiný podnik z titulu bankavního úvěru, akreditivu nebo sménečného práva' pokud není tvořena účetnÍ rezeNa)

TVp zárukv Příiemce zárukv Sledované obdobi Minulé období
YXXYTXXXXYX

5.6 Další Významné potenciální ztráty, na které nebyla v účetnictví tvořena rezerva

Popis neiisté skutečnosti ovlivňuiící faktory odhad finančn ího dopadu

XTTXXYTXXXXX

6. Rezervy

5.2 závazky po lhůtě splatnosti

Počet dnů po
splatnosti

BěŽné úietní období Minulé Účetní obdobi
z obchodního

sty ku
ostatní z obchodního

stvku
ostatní

90-180 X X X x
180 a více X X x X

Běžné období MinUlé období
PohIedáVkV kryté zástavním právem X X

závazkv knyÍé zestavním práVem X X

Další sledované závazky (peněžní i nepeněŽní) X X

Druh rezervy
Minulé účetni období Běžné účetní období

zŮstatek
k 1-'t.

Tvorba Cerpání zůstatek
k 3'1.12

Tvorba Cerpání zůstatek
k 31.12

Zákonné rezerVy

ostatní rezerVV
Rezerva na daň z

10



Příloha účetni závěrky k 3l'12'2020

společnosti Nadace KARDIocENTRUM České Budějovice

7. Výnosy z běžné činnosti

Běžňá ličetni období Minulé účetní období
celkem Ťuzemsko zahÍaničí Celkem Tuzemsko zahraničí

TrŽby za Vlastní
vÝrobkv

a a 0
Tžby z prodeje
sluŽeb

0 0 0

r rŽbv za zboŽi
Úrokv 404 404 337 337

TŽby z prodeje
maietku

6 366 0 11 735 11 735

DarV 6 6 0 1

Bonus 54

ostatníVýnosy
Celkem 6 830 6 830 X 12 073 12 073 X

7. Výdaje vynaložené v průběhu účetního období na výzkum a vývoj

Běžné účetní období Minulé účetní období

Druh VÝzkumné činnosti Výdaie Druh Výzkumné činnosti

Výdaje celkem X X

Dary
výz na m n i pos kytovatelé da ru :

Soukromé osoby: 6200 KČ
PráVnické osoby: 0 KČ
význam n i přijemci darů :
Nemocnice České Budějovice
Lékaři kardiologoVé
celkem 406 172 KČ

Sestavil: t
HoleČková 'h', al

(ku./ /

Sestaveno dne:
2. 3. 2021

kqtďottrittlm
(rst-r 3;ri;r,r.'i<c
NADÁoE (1)

1l ť#



Tento vypis z veřejných reistřiků elektlonicky podepsal ''KRAJSKÝ soUD V čEsKÝcH BuDĚJoucícH" dné 29'3.2021v 10:20:46.
EPVid:xJqZYKS+xmfdCQUlTZYtuw

Výpis
z nadačního rejstříku' Vedeného

Krajským soudem v Českých Budějovicích
oddíl N' VloŽka 71

Datum vzniku a zápisu: 17. prosince 1999

Spisová značka:: N 71 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích

Název: Nadace Kardiocentrum České Budě|ovice

Radniční ].33/1, České Budějovice 1, 370 01 České BudějoviceSídlo:
ldentifikační číslo: 472 35 292

Právní Íorma: Nadace
Účel nadace:

a) získávání a účelné vyuŽívání peněŽiÚch a nepeněŽiých darů od íyzických a

'._ právnichých osob k.P_o3p9l9 !rey9!!9 3l9!!y- 9tqqugcq]4rn'ch c_h_o]sb

b) podpora státních i nestátních zdravotnackých zařízení, zejména s
kardiologichým a kardiochirurgichým progÍamem, sídlících především V

' jihočesk_ému regionu
c) organizace zdravotnické osvěty zaměřené na prevenci kardiovaskulárních
chorob
d) podpora všech Íorem vzdělávání lékařů a středního zdÍavotního personálu v
oborech kardiologie a kardiochirurgie, zejména poskytováním grantů, stipendií či
jiných íinančních příspěvků na odborné stáŽe, specializované kongresy v
tuzemsku i v zahraničí, členství v mezinárodních proÍesních organizací, nákup
odborné literatury apod.
e) podpora ověřování, případně v.ývoje nouých vyšetřovacích a léčebných metod,

zýména v kardiologii a kardiochirurgii
f) účel nadace je veřejně prospěšný. Účel nadace můŽe být rozhodnutím
zakladatelů Ve smyslu potřeb rozšířen, případně změněn, Ve smyslu 5s 321-326
zákona č' 89/2012 Sb.

Správní rada:
předseda správní
rady:

MUDr. M|LAN VAMBERA' csc., dat. nar.24. čeÍvna 1944
Pekárenská loz2ltt, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice
Den vzniku Íunkce: 22. záÍí 2014
Den vzniku Ďlenství: 22. záÍí 2oL4

člen správní rady:
lng. MlRosLAV ŠEDEK, dat. nal. 5. června 1950
Šindlovy DVory 99, 370 01 Litvínovice
Den Vzniku členství: 22- záYí 2014

člen správní rady:
MUDr' FRANTIŠEK ToUŠEK' FEsc" dat. nar. 21. května 1951
Líšnice 13, 373 41 Hluboká nad Vltavou
Den Vzniku členství: 22- záÍí 2014

Počet členů: 3

Způsob jednání: Nadaci zastupuje a je oprávněn za ni jednat kďdý člen správní
rady samostatně. Činí tak způsobem, Že k napsanému nebo
Vytištěnému názvu nadace připojí svůj vlastnoruční podpis s
uvedením zastáVané funkce Ve spráVní radě'

zakladatel:
MUDr. M|LAN VAMBERA' csc., dat. naÍ.24. čevna 1944
Pekárenská Io22l7I, České Budějovice 3, 37o 04 České Budějovíce

Údaje platné ke dni: 29. r}řezna 2021 03:37 ' 2



oddíl N, Vložka 71

Vklad: 166 666'66Kč
Splaceno: 100o/o

tvtuor. ppntllrtsex rouŠeK W
Líšnice 13, 373 41 Hluboká nad Vltavou
Vklad: 166 666'66Kč

- Splaceno: 10oo/o

lng. M|RoSLAV ŠEDEK, dat. nar. 5. Června 1950
Šindlovy DVory 99, 37o 01 Litvínovice
Vklad: 166 666'66Kč
Splaceno: 100%

Dozorčí rada:
předseda dozorčí
rady:

MUDÍ. LADISLAV PEŠL, dat' nar. 14. května 1964
Křesínská 1]"09, 373 41 Hluboká nad Vltavou
Den vzniku Íunkce: 22. záÍí 2oL4
Den vzniku členství: 22' zéŮí 2014

členka dozorčí rady:
JlŘlNA MALECHoVÁ, dat' nar. 29' května l-953
č.p. 25' 392 01 Komárov
Den vzniku členství: 22- zďí 2oI4

členka dozorčí rady:
JANA CHLANDoVÁ, dat. nar' 30' Srpna 1960
J. Plachty 215419, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice
Den vzniku členství: 22. záÍí 2oI4

Poěet členů: 3
Nadační kapitál: 28 000 000'- Kč
Výčet majetku:

Nadační jmění je uloŽeno na zvláštních účtech:

PR|VATBANK A.G' der Raiffesenbank oberósterreich - Prag ,Wertpapiere-Depot
67.0s1.6s6

Údaje platné ke dni: 29' března 202']- 03:37 212



vvvCÝ
NADACE KARDIoCENTRUM ČnsxÉ suoĚrovrcn

lČo qz xzrlz
Radniční l33/l,370 0l České Budějovice

zapsána v obchodním rgstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích,oddíl N' vloŽka 7l
Založena 22' záÍí 1992

ÝCtCtÝvCÝv


